
Egyptští bohové

základní vzdělávání – lehké mentální postižení   >   Člověk a společnost   >   Dějepis   
>  čtenářská gramotnost  

Anotace : Pracovní  list  vybízející  žáky  k  aktivitě  a  uplatnění  získaných 
dějepisných znalostí

Autor: Pavla ONDŘICHOVÁ

Jazyk: Čeština

Očekávaný výstup: Pochopit význam dějin jako sdělení minulosti
Speciální vzdělávací 
potřeby:  ne

Klíčová slova:  Egypt,  faraon, bohové
Druh učebního 
materiálu:

pracovní list

Druh interaktivity: aktivita

Cílová skupina: žák

Stupeň a typ 
vzdělávání:

základní vzdělávání, druhý stupeň, první období

Typická věková 
skupina 6.postupný ročník

Celková velikost:  47 kb

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Egypští bohové

Významnou roli v životě Egypťanů mělo náboženství. Uctívali velké množství bohů.
 Většina z nich měla zvířecí hlavu na lidském těle nebo byli zobrazováni celí ve zvířecí
 podobě,  za posvátná byla považována i některá zvířata , např.krokodýlové, sokolové,
 paviáni, ibisi, býci, krávy a hlavně kočky.  Zabití kočky bylo považováno za těžký zločin.

ATON - bůh slunce a Slunce samotné.

Amon -. Je to bůh plodnosti, "skrytý, nespatřitelný, neviditelný", jméno odkazuje na 
neviditelnost této postavy, byl původně bohem větru, který je všudy přítomný, stvořitel a 
Pán světa. Vystupuje v podobě posvátných zvířat - berana nebo husy, jeho centrem byl 
chrám v Karnaku. 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



RÉ - zosobnění slunce, stvořitel, který udržuje zemi při životě, podoba muže se sokolí 
hlavou a slunečním kotoučem místo koruny (později splynul s Hórem).

HORUS –  Byl zobrazován jako muž se sokolí hlavou a nebo přímo jako sokol. Byl bohem 
slunce, nebe, světla, dědicem pozemského panství boha Osirise a byl božským vládcem 
Egypta. Horus faraona nejen chránil, ale také se do něj vtěloval. Egypští faraonové se 
prohlašovali za jeho vtělení a nazývali se jeho jménem. 
 Podle legendy bojoval Horus se svým strýcem Sethem o trůn Egypta. V této bitvě ztratil 
jedno oko, to se potom stalo symbolem ochrany celého Egypta a jedním z nejdůležitějších 
symbolů moci – Horovo oko.    

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Egypťané měli velké množství bohů, zde jsou obrázky  některých dalších z nich :
                                                                                        

Anubis       Seth              Hathor      Horus               Ptah         Amon            Ré            Thoth

                  Anubis

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



Pracovní list

1. Podtrhni názvy zvířat, která byla ve starém Egyptě považována za posvátná

psi - raci - kočky - zajíci - šakalové - ryby - ibisové - morčata - krokodýlové - žraloci - včely 
- sokoli

2. Jak se jmenuje tento bůh ?

3. Vylušti osmisměrku, slova vyškrtávej všemi směry, zbylá písmena, čtená po 
řádcích,  ti dají tajenku:

IBIS. KOZY, LVI, OKO, OSIS, SOKOLI, SPISY, ÚZUS, ZLO

E Ú Z U S
K L G P O
O Y I K K
Z S O P O
Y T I V L
I B I S I

TAJENKA :..................................................................................................................

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



ŘEŠENÍ:

1. kočky, šakalové, ibisové, krokodýlové, sokoli

2. Anubis

3.
E Ú Z U S
K L G P O
O Y I K K
Z S O P O
Y T I V L
I B I S I

Tajenka   :   Egypt

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.



ODKAZY: 
http://www.egyptskamasaz.cz/egyptsti-bohove/
www.egyptologie.cz/kultura/nabozenstvi/bohove-v-egypte/ 
egyptian  -  gods  -  and  -  goddess  -  345414.jpg  
yaymicro.com

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Pavla Ondřichová
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze.

http://www.egyptskamasaz.cz/egyptsti-bohove/?utm_source=copy&utm_medium=paste&utm_campaign=copypaste&utm_content=http%3A%2F%2Fwww.egyptskamasaz.cz%2Fegyptsti-bohove%2F
http://www.google.cz/imgres?q=egypt%C5%A1t%C3%AD+bohov%C3%A9&hl=cs&client=firefox-a&hs=BZw&sa=X&rls=org.mozilla:cs:official&biw=1024&bih=604&tbm=isch&prmd=imvns&tbnid=3eAuuoZpc8wH_M:&imgrefurl=http://yaymicro.com/vector/egyptian-gods-and-goddess/979896&docid=d2VjI5FYT2PLfM&imgurl=http://image.yaymicro.com/rz_512x512/0/345/egyptian-gods-and-goddess-345414.jpg&w=512&h=301&ei=PGf9T7T_GI210QWqiPGnBw&zoom=1&iact=hc&vpx=269&vpy=319&dur=8562&hovh=172&hovw=293&tx=9&ty=195&sig=109577058065938022891&page=3&tbnh=115&tbnw=195&start=47&ndsp=24&ved=1t:429,r:19,s:47,i:297

